سال گزرنے پر حساب کیا جاتا ہے اگر ادھدہ رقم جمع کردہ فنڈ کی رقم سے زیادہ ہے تو کمیٹی کے ارکان مزید جمع کرتے ہیں۔ اور اگر پہلے سے جمع شدہ فنڈ میں سے کوئی رقم بچ جائے تو وہ اراکین کو واپس کی جاتی ہے۔ ۱۹۶۵ء میں مؤتمر اسلامی کی اکثریت نے بھی بیمہ تعاونی کو جائز قرار دے دیا۔

محرم ۱۳۸۵ھ مئی ۱۹۶۵ء میں مجمع الحجۃ الاسلامی کی دوسری مؤتمر قاہرہ میں منعقد ہوئی جس میں بیمہ کے مسئلے پر کافی غور و خوض کے بعد ممبران کی اکثریت (جس کے سربراہ شیخ ابو زہرہ تھے) نے تعاونی بیمہ کو جائز قرار دیا التامین الذی تقوم بجمعیات تعاونیہ یشتمل فیہا جمیع المستامنین لتؤدی لأعضائہا ما یحتاجون الیہ من معونات